
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 
2016/2017 

 
 
 
 

OBSAH 
 
 

1. Základní údaje o škole 

2. Zařazení ve školském rejstříku 

3. Přehled o pracovnících školy 

4. Obsazení jednotlivých předmětů 

5. Učební plány  

6. Údaje o přijímacích řízeních 

a) počty žáků ve třídách, září 2015 
b) zapsaní žáci do  1. roč. , odklady povinné školní docházky 
c) přijatí na osmiletá gymnázia 
d) zpráva o vycházejících z 9. tříd 

7.   Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků, školní družina 

8.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

9 Environmentální výchova  

10. Prezentace školy na veřejnosti 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  

13. Údaje o zapojení školy do mezinárodních projektů  

14.    Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

15.  Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

16.     Základní ekonomické informace 

 
 
 
 
 
 



1. Základní údaje o škole 
 
 

Název:  Základní škola Čelákovice, J. A. Komenského 414, příspěvková organizace 
Adresa: J. A. Komenského 414, 250 88 Čelákovice 
mail: info@zs.celakovice.cz 
telefon: 326 99 82 11 
fax: 326 99 82 34 
www stránky: www.zs.celakovice.cz 
IZO: 108003892 
IČO: 00876275 
 
 
Zřizovatel:  
Město Čelákovice 
náměstí 5. května 1/11 
250 88 Čelákovice 
okres Praha-východ 
IČO: 00240117 
 
 
 
Vedení školy:  
PaedDr  Alena Pechalová      -  ředitelka školy   
 pechalova@zs.celakovice.cz 
Mgr. Eva Kadlečková    -  zástupce ředitelky 
 kadleckova@zs.celakovice.cz 
Ing. Vilma Michelčíková     -  zástupce ředitelky  
 michelcikova@zs.celakovice.cz 
 
 
Školská rada od 24. 6. 2015 ve složení:  
PaedDr. Alena Keřtofová  (předseda )  – zástupce školy  
PhDr. Miloslav Rychetský     – zástupce školy  
Mgr. Eva Kadlečková     – zástupce školy  
Ing. Petr Studnička      – zástupce zřizovatele 
Mgr. Jindra Chourová     – zástupce zřizovatele  
pí Milena Přívozníková     – zástupce zřizovatele 
Ing. Jakub Žemlička, MBA    – zástupce rodičů  
PhDr. Zdeňka Tichá     – zástupce rodičů 
Mgr. Dagmar Němcová     – zástupce rodičů 
 
Kapacita: 
Kapacita školy – 800  žáků  
Kapacita školní jídelny – 800 strávníků 
Kapacita školní družiny – 350 žáků 
 
Základní informace:  
škola funguje od roku 1969 
právní subjekt od roku 1992 
identifikátor právnické osoby  600 052 010 
komplexní rekonstrukce: 1999 – 2002 
 



Materiální zázemí a aktivity školy 
 

 počet budov 1, atriová škola s množstvím zeleně uvnitř i vně 
 počet tříd ZŠ - 28 
 areál školní družiny, dvě počítačové pracovny – investice zřizovatele i sponzora 
 10 učeben s interaktivními tabulemi  
 100% propojení intranetem – PC v každém kabinetě, wi - fi 
 specializované učebny: 12 (pracovna chemie a fyziky, dvě počítačové pracovny – celkem 45 PC 

v učebnách pro žáky, pracovna hudební výchovy, pracovna výtvarné výchovy,  knihovna,  
pracovna přírodopisu, dějepisu, zeměpisu, dvě tělocvičny,  jazyková pracovna, školní 
kuchyňka), ostatní učebny 26 (včetně ŠD). 

 hřiště, v areálu školy dopravní hřiště, 2 atria – malé sloužilo dětem MŠ, velké všem žákům 
základní školy,  městský bazén v bezprostřední blízkosti – se školou tvoří architektonickou 
součást 

 keramická dílna  
 100% vybavenost šatními skříňkami 
 občerstvení pro žáky v budově školy 
 mléčné automaty – projekt Mléko do škol 
 zapojení do projektu Ovoce do škol  
 prodejna kancelářských potřeb v budově školy 
 pitný režim –  nápojový automat, sponzorsky zajištěná výrobna  sycené vody – zdarma pro 

všechny žáky a zaměstnance v přízemí školy 
 kvalitní školní jídelna s rozšířenou nabídkou jídel  
 solidní zázemí - toalety, moderní vybavenost tříd, kabinetů, nový nábytek ve většině tříd, 

odpočinkové zóny pro děti na chodbách, herní prvky v atriu atd. 
 ve druhém patře budovy sídlí gymnázium, v přízemí dočasně mateřská škola 

 
 
 

Aktivity: 
 

 široká nabídka mimoškolních aktivit – kroužky cizích jazyků,  PC kroužky,  sportovní kroužky, hra 
na flétnu, zdravotní tělesná výchova apod.  

 systematická práce s dyslektiky - dyslektické kroužky na 1. a 2. stupni  
 kroužky v rámci ŠD – výtvarný, plavání, počítače, šikovné ruce, sportovní  
 tradiční akce slavnostní vítání prvňáčků, vánoční besídky pro rodiče, vánoční a velikonoční 

jarmark, spolupráce s MěK, MDDM,  Den volných hodin pro rodiče, Mikulášská stezka odvahy, 
Noc s Andersenem, interní soutěže – více kapitola 10 výroční zprávy) 

 lyžařské výcvikové kurzy, výchovně vzdělávací pobyty,  školy v přírodě a výlety (i do zahraničí) 
 akce žákovské samosprávy  
 asistenti pedagoga pro žáky 
 zařazení v environmentálních projektech, spolupráce s pražskou ZOO, Ekoškolou, psím útulkem 

v Lysé nad Labem 
 motivační program „TOP 10“ pro žáky 2. stupně 
 charitativní činnosti – podpora sběrem PET víček, adopce klokana v pražské ZOO,  spolupráce 

s charitativními organizacemi (Život dětem), výtěžek vánočního jarmarku na konto Tonda Braniš 
(podpora handicapovaného bývalého spolužáka) 

 čerpání peněz z projektu EU „Motivace, podpora, úspěch“ (výzva č. 22 Šablony), čerpání grantů 
– Bezplatný výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků-cizinců z třetích zemí 

 nabídka zájezdu do Anglie 
 rodilá mluvčí – výuka AJ na 2. stupni ZŠ  

 
 
 
 



2. Zařazení ve školském rejstříku 

 
Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 
 
Školní vzdělávací program  - všechny ročníky, č.j. 232/13 
79-01-C/01, Základní škola 
denní forma vzdělávání 
délka vzdělávání: 9r. 0 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Přehled o zaměstnancích školy  
 

ZAMĚSTNANCI  ŠKOLY  -  školní rok  2016 - 2017 
      VEDENÍ  ŠKOLY   
        
                      

       ředitelka školy   PaedDr.  ALENA  PECHALOVÁ pechalova@zs.celakovice.cz    
                      

      
 zástupkyně 

ředitelky   Mgr. EVA  KADLEČKOVÁ kadleckova@zs.celakovice.cz    

      zástupkyně ředitelky   Ing. VILMA MICHELČÍKOVÁ 
michelcikova@zs.celakovice.c
z    

                      
                      

      TŘÍDNÍ  UČITELÉ   
        
                      

      1. stupeň   
                      
      Mgr. MARTA KOSOBUDOVÁ 1.A kosobudova@zs.celakovice.cz 

  
      Mgr. ANDREA PÁNKOVÁ 1.B pankova@zs.celakovice.cz    
      Mgr. JANA KNOBOVÁ 1.C knobova@zs.celakovice.cz  

  
      Mgr. HELENA KOPECKÁ 1.D kopecka@zs.celakovice.cz 

  
      Mgr. JITKA SKÁLOVÁ 2.A skalova@zs.celakovice.cz 

  
        ZUZANA NAVRÁTILOVÁ 2.B navratilova@zs.celakovice.cz 

  

        
JAROSLAV
A ČAPKOVÁ 2.C capkova@zs.celakovice.cz   

        LUDMILA SMOLÍKOVÁ 2.D smolikova@zs.celakovice.cz   
      Mgr. JAROMÍRA PECHOVÁ 2.A pechova@zs.celakovice.cz  

  
      Mgr. DÁŠA KULÍKOVÁ 3.A kulikova@zs.celakovice.cz  

  
      Mgr. DANA GREPLOVÁ 3.B greplova@zs.celakovice.cz 

  
      Mgr. RENÁTA MICHALIKOVÁ 3.C michalikova@zs.celakovice.cz 

  
      Mgr. PETRA BUREŠOVÁ 3.D buresova@zs.celakovice.cz 

  
      Mgr. MARTINA KAVKOVÁ 4.A kavkova@zs.celakovice.cz 

  
      Mgr. MARCELA SVAŠKOVÁ 4.B svaskova@zs.celakovice.cz  

  
      Mgr. MARTINA BERNARDOVÁ 4.C bernardova@zs.celakovice.cz 

  
      Mgr. OLGA ŠTEJNAROVÁ 4.D stejnarova@zs.celakovice.cz 

  
      PaedDr. DIANA PROCHÁZKOVÁ 5.A prochazkova@zs.celakovice.cz 

  
      PaedDr. IVANA CHMELENSKÁ 5.B chmelenska@zs.celakovice.cz 

  
      Mgr. LUCIE SYSLOVÁ 5.C syslova@zs.celakovice.cz  

  
      PhDr. MILOSLAV RYCHETSKÝ 5.D rychetsky@zs.celakovice.cz 

  

      2.stupeň   

      PaedDr. ALENA KEŘTOFOVÁ 6.A kertofova@zs.celakovice.cz    

      Mgr. MARTINA ČECHALOVÁ 6.B 
martinacapkova@zs.celakovice.
cz   

      Mgr. LENKA VOJTÍKOVÁ 7.A vojtikova@zs.celakovice.cz   

      Mgr. MILOŠ BUKAČ 7.B hamplova@zs.celakovice.cz    

      Mgr. ALENA ŠPITÁLSKÁ 8.A spitalska@zs.celakovice.cz   



      Mgr. ŠÁRKA CURYCHOVÁ 8.B curychova@zs.celakovice.cz   

      Mgr. 
MIROSLAV
A URBANOVÁ 9.A urbanova@zs.celakovice.cz   

      Mgr. PETRA IMLAUFOVÁ 9.B imlaufova@zs.celakovice.cz    

      Mgr. MARKÉTA SALAČOVÁ 9.C salacova@zs.celakovice.cz    
                      
                      

      NETŘÍDNÍ  UČITELÉ pro 1. a 2. stupeň   

      Mgr. MARTINA BADOVÁ   badová@zs.celakovice.cz 
  

      Bc. SIMONA ČABANOVÁ  + AP cabanova@zs.celakovice.cz    
      Ing. JANA GOLIÁŚOVÁ   goliasova@zs.celakovice.cz    
      Mgr. BARBORA KOŠATOVÁ   kosatova@zs.celakovice.cz   
      Bc. DAGMAR KUČEROVÁ   kucerova@zs.celakovice.cz    
      Ing. JAN MAREK   marek@zs.celakovice.cz   
      Mgr. JITKA MAREŠOVÁ  + AP maresova@zs.celakovice.cz    
        ONDŘEJ MATOUŠEK   matousek@zs.celakovice.cz    
        KRISTINE MCGRAW   mcgraw@zs.celakovice.cz   
        JANA POPPEROVÁ   popperova@zs.celakovice.cz   
      Mgr. MARIE SVOBODOVÁ   svobodova@zs.celakovice.cz   
      Mgr. JOSEF VONDRA   vondra@zs.celakovice.cz   
        RENATA YAHYAOUI   yahyaoui@zs.celakovice.cz   
                      
                      

      ŠKOLNÍ  DRUŽINA   

      vedoucí ŠD RADKA HRUŠKOVÁ   hruskova@zs.celakovice.cz    

        MARKÉTA DOBRUŽSKÁ  + AP dobruzska@zs.celakovice.cz   

        MARIE BOUŘILOVÁ   bourilova@zs.celakovice.cz    

        MARTINA HANŽLÍKOVÁ  + AP hanzlikova@zs.celakovice.cz   

        IVA KÖNIGSMARKOVÁ  + AP 
konigsmarkova@zs.celakovice.c
z    

        VĚRA KRUŠKOVÁ   DiS.  + AP kruskova@zs.celakovice.cz   

      Bc. MONIKA MORAVCOVÁ  + AP moravcova@zs.celakovice.cz   

        SOŇA RŮŽIČKOVÁ  + AP ruzickova@zs.celakovice.cz    

        RENATA YAHYAOUI   yahyaoui@zs.celakovice.cz   

        ŠÁRKA ZUMROVÁ   zumrova@zs.celakovice.cz   
                      

       ASISTENTKY  PEDAGOGA    

      Mgr. MARTINA BADOVÁ   badová@zs.celakovice.cz   

      Bc. ANETA BURSÍKOVÁ   bursikova@zs.celakovice.cz    

        ELIŠKA KALOUSKOVÁ   kalouskova@zs.celakovice.cz   
                      
                      

      ŠKOLNÍ PSYCHOLOG   

      Mgr. Iveta VRBOVÁ   psycholog@zs.celakovice.cz    
                      

      SEKRETERIÁT   

      referentka ALICE NEJMANOVÁ   nejmanova@zs.celakovice.cz   

      ekonomka JANA PÁVOVÁ   pavova@zs.celakovice.cz   

      personalistka JIŘINA VAVROUŠKOVÁ   vavrouskova@zs.celakovice.cz   
                      



                      

      ŠKOLNÍ KUCHYŇ   

      vedoucí ŠJ LENKA BERANOVÁ    beranova@zs.celakovice.cz   

      stravenky OLGA HOROVÁ   horova@zs.celakovice.cz   

      kuchyň   pí.KUBÍKOVÁ, pí. NERGEROVÁ,          

          pí. DUNÍKOVÁ, pí. MÁCHOVÁ,         

          pí. KORECOVÁ, pí. ADAMCOVÁ, pí PARCHOMEJ     

          
pí. BRANIŠOVÁ, pí. FLOSOVÁ, pí 
LERCHOVÁ       

                      

      ÚKLID   

      školník   LADISLAV JELÍNEK           

      pracovnice úklidu   pí. MAMULOVÁ,  pí. VESELÁ, pí KARNOLTOVÁ     

          
pí. ŠENFELDOVÁ, pí 
BARTKOVÁ,          

          pí. HAJNÁ, pí. YAHYAOUI, pí KOVÁČOVÁ, p. HAJNÝ     
                
                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Obsazení jednotlivých předmětů 

1. stupeň 

třída   1.A 1.B 1.C 1.D 2.A 2.B 2.C 2.D 3.A 3.B 3.C 3.D 4.A 4.B 4.C 4.D 5.A 5.B 5.C 5.D 

o.z. ost. C
el

ke
m

 

o
.z

. v
 %

 

o
s

ta
tn

í 
v 

%
 

TU   MKo AP JK HK JS ZN JČ LS DK DG RM PB MK MS MBe OŠ DP ICH LS MR 

ČJ 
o.z. 9 9 9 9 10 10 10   9,5 9,5   9,5 7,5 7,5   7,5 7 7 7 7 145     

84,3 15,7 ostatní               10     9,5       7,5             27 172 

AJ 
o.z.                 3 3           3 3       12     

22,2 77,8 ostatní                 3   6 3 3 6 3 3   3 6 6   42 54 

M 
o.z. 5 5 5 5 5 5 5   5 5   5 5 5   5 5 5 5 5 85     

85,0 15,0 ostatní               5     5       5             15 100 

PRV 
o.z. 2 2 2 2 2 2 2   2 2   2                 20     

83,3 16,7 ostatní               2     2                     4 24 

PŘ 
o.z.                           2 2 2   1 1 1 9     

75,0 25,0 ostatní                         2       1         3 12 

VL 
o.z.                         1 1 1 1   2 2 2 10     

83,3 16,7 ostatní                                 2         2 12 

HV 
o.z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20     

100,0 0,0 ostatní                                           0 20 

INF 
o.z.                 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1 8     

100,0 0,0 ostatní                                           0 8 

VV 
o.z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 28     

100,0 0,0 ostatní                                           0 28 

PČ 
o.z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20     

100,0 0,0 ostatní                                         0 20 

TV 
o.z. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 40     

100,0 0,0 ostatní                                           0 40 

o. zp. 21 21 21 21 22 22 22 5 25 25 5,5 22 20 22 17 25 22 22 22 22 397     

84,8 15,2 ostatní 0 0 0 0 0 0 0 17 3 0 22,5 3 5 6 15,5 3 3 3 6 6 0 93   

Celkem 21 21 21 21 22 22 22 22 28 25 28 25 25 28 25 28 25 25 28 28 490 



2. stupeň 

třída   6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B 9.C oz ost. oz v % ost.v % 

ČJ 

O.Z. 6     4   4 5 5 5 

29 14 67% 32% ost.   6 4   4         

AJ 

O.Z. 6 3 6 3 6 3 3 3 3 

36 3 92% 8% ost.             1 1 1 

2. cizí 
jazyk 

O.Z.     2 2 2 2 2 2 2 

14 6 70% 30% ost.     1 1 1 1   1 1 

PŘ 

O.Z. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

18 0 100% 0% ost.                   

OV 

O.Z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

9 0 100% 0% ost.                   

D 

O.Z. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

18 0 100% 0% ost.   
   

        

Z 

O.Z. 2 2 2 2 2 2 2 1 1 

16 0 100% 0% ost.                   

CH 

O.Z.         2 2 2 2 2 

10 0 100% 0% ost.                   

F 

O.Z. 1 1 2 2 2 2 2 2 2 

16 0 100% 0% ost.                   

  O.Z. 1 1         1 1 1 

5 0 100% 0% INF ost.                   

  O.Z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

9 0 100% 0% HV ost.                   

  O.Z. 2 2 2 2 1 1 1 1 1 

13 0 100% 0% Vv ost.                   

  O.Z.                   

0 3 0% 100% VkZ ost.             1 1 1 

  O.Z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

9 9 50% 50% PČ ost. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

  O.Z.     3 3 3 3 1 1 1 

15 0 100% 0% VP ost.                   

  O.Z. 3 3 2 2 1 1 2 2 2 

18 2 90% 10% TV ost.         1 1       
odborná 

zp. 28 19 26 27 26 27 28 27 27 235 34 
81% 14% ostatní 1 7 6 2 7 3 2 3 3 

                    269 
 



5. Učební plány 
 
 
 

UČEBNÍ  PLÁN  1. STUPEŇ 
oblasti   Předměty 1. 

roč. 
2. 
roč. 

3. 
roč. 

4. 
roč. 

5. 
roč. 

  součet disponib.
hodiny 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

52 Český jazyk 
a lit. 

9 9+1 8+1,5 6+1,5 6+1 38+5 43 5 

Cizí jazyk 
(Aj) 

0 0 3 3 3 9 9 0 

Matematika 
a její 
aplikace 

25 Matematika 4+1 4+1 4+1 5 5 22+3 

25 

3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

2 Informatika 0 0 0+0,5 0+0,5 1 1+1 2 1 

Člověk  12 Prvouka 2 2 2 0 0 6 6 0 

a jeho svět Vlastivěda 0 0 0 1 2 3 3 0 

  Přírodověda 0 0 0 2 1 3 3 0 

Umění  12 Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 5 0 

a kultura Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 7 0 

Člověk  10 Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 10 0 

a zdraví 

Člověk  5 Pracovní 
výchova 

1 1 1 1 1 5 5 0 

a svět práce 

Celkem 118 
  

21 22 25 25 25 118 118 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UČEBNÍ PLÁN 2. STUPEŇ    

oblasti   předměty 
6. 

roč. 
7. 

roč.  
8. 

roč.  
9. 

roč. 
  součet 

disponib. 
hodiny 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

36 

Český 
jazyk a lit. 

4+1 4 4 3+2 15+3 18 3 

Cizí jazyk 
(AJ) 

3 3 3 3 12 12 0 

Druhý cizí 
jazyk 
(RJ,NJ) 

0 0 + 2 0 + 2 0 + 2 0 + 6 6 6 

Matematika 
a její 
aplikace 

17 Matematika 4+1 4 4 3+1 15+2 17 2 

Informační a 
komunikační 
technologie 

2 Informatika 1 0 0 0+1 1+1 2 1 

Člověk a 
společnost 

12 
Dějepis 2 2 2 1+1 7+1 8 1 

Občanská 
výchova 

1 1 1 1 4 4 0 

Člověk a 
příroda 

25 

Fyzika 1 2 2 1+1 6+1 7 1 

Chemie 0 0 2 2 4 4 0 

Přírodopis 2 1+1 2 1 6+1 7 1 

Zeměpis 2 1+1 1+1 1 5+2 7 2 

Umění a 
kultura 

10 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 4 4 0 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 6 0 

Člověk a 
zdraví 

11 

Výchova ke 
zdraví 

0 0 0 1 1 1 0 

Tělesná 
výchova 

3 2 2 2+1 9+1 10 1 

Člověk a 
svět práce 

4 Praktické 
činnosti 

1 1 1 0+1 3+1 4 1 

Volitelné 
předměty 

5 
Ostatní 

0 0+2 0+2 0+1 0+5 5 5 

Celkem 122   29 30 31 32   122 24 

 
 
 
 



6. Údaje o přijímacích řízeních 
 
a) počty žáků ve třídách, září 2016 
b) informace o zapsaných  do 1. ročníku,  odklady povinné školní docházky 
c) zpráva o přijatých na osmiletá gymnázia 
d) zpráva o vycházejících z 9. ročníků   
 

b) počty žáků ve třídách, září 2016 

POČTY ŽÁKŮ CH D 
1. 1.A KOSOBUDOVÁ Marta 16 10 6 

2. 1.B PÁNKOVÁ Andrea 23 11 12 

3. 1.C KNOBOVÁ jana 23 11 12 

4. 1.D KOPECKÁ Helena 23 12 11 85 

5. 2.A SKÁLOVÁ Jitka 26 11 15 

6. 2.B NAVRÁTILOVÁ Zuzana 26 14 12 

7. 2.C ĆAPKOVÁ Jaroslava 26 14 12 

8. 2.D SMOLÍKOVÁ Ludmila 26 13 13 104 

9. 3.A KULÍKOVÁ Dáša 21 10 11 

10. 3.B GREPLOVÁ Dana 19 9 10 

11. 3.C MICHALIKOVÁ Renata 21 9 12 

12. 3.D BUREŠOVÁ Petra 21 8 13 82 

13. 4.A KAVKOVÁ Martina 25 11 14 

14. 4.B SVAŠKOVÁ Marcela 25 10 15 

15. 4.C BERNARDOVÁ Martina 25 12 13 

16. 4.D ŠTEJNAROVÁ Olga 25 11 14 100 

17. 5.A PROCHÁZKOVÁ Diana 26 12 14 

18. 5.B CHMELENSKÁ Ivana 25 9 16 

19. 5.C SYSLOVÁ Lucie 25 11 14 

20. 5.D RYCHETSKÝ Miloslav 26 13 13 102 

CELKEM I. st. 473 221 252 

1. 6.A KEŘTOFOVÁ Alena 24 13 11 

2. 6.B ČECHALOVÁ Martina 25 12 13 49 

3. 7.A VOJTÍKOVÁ Lenka 21 11 10 

4. 7.B BUKAČ Miloš 23 12 11 44 

5. 8.A ŠPITÁLSKÁ Alena 27 12 15 

6. 8.B CURYCHOVÁ Šárka 25 14 11 52 

7. 9.A URBANOVÁ Mirka 23 11 12 

8. 9.B IMLAUFOVÁ Petra 25 13 12 

9. 9.C SALAČOVÁ Markéta 23 12 11 71 

CELKEM II.st. 216 110 106 

CELKEM 689 331 358 
 
 



 
b) počty zapsaných do 1. ročníku, odklady povinné školní docházky  
 

ZÁPIS  2017  
chlapci 62 
dívky 41 

CELKEM zapsáno 103 

odklady 16 
odchod na jinou ZŠ 4 

příchod z jiné ZŠ 0 

NASTUPUJE 83 

1.A 19 
1.B 20 
1.C 22 
1.D 22 

 
 
c) přijatí na osmiletá  gymnázia 
 

 Losová Jaroslava Emma 5.C 

 Krbcová Aneta 5.C 

 Pokorná Ellen 5.C 

 Pavlů Vojtěch 5.C 

 Amjid Alisha 5.D 

 Božovský Petr 5.D 

Brandýs: Pacák David 5.A 

 Tůmová Kateřina 5.B 

 Hladík Jan 5.B 

 Drmotová Sofie 5.B 

 Langmajer Lukáš 5.C 

 Bodlák Tomáš 5.D 

 Urban Václav 5.D 

Nymburk Hlávka Michal 5.A 

 Hladká Tereza 5.B 

 Kratochvíl Tomáš 5.B 

 Kyzivátová Darja 5.B 

 Kasíková Michaela 5.B 

 Bílý František 5.B 

 Nejmanová Emma 5.C 

Praha Hruzík René 5.B 

 Němcová Nikol 5.C 

   

5.A 5  

5.B 10  

5.C 7  

5.D 4  

celkem 26  

 



  
d) zpráva o vycházejících z 9. ročníků 
 
 
V tomto školním roce vychází celkem 71 žáků devátých tříd (23 z 9.A, 25 z 9.B, 23 z 9.C). 
Všichni žáci byli přijati ke studiu. 
 
Soukromou školu si vybrali 4 žáci, ostatní budou studovat na státních školách. 
 
 
 
počet vycházejících  71      

z toho SŠ s maturitou  53  z toho  gymnázium  4  
SOU /kuchař-číšník, 
truhlář/ 

18 
/4 , 3/ 

  obchodní 
akad. 

12  

    umělecké 
školy  

5  

    zemědělské 
školy  

4  

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků, školní družina  
 
Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků jsou rozděleny do následujících kapitol:  
 

 Srovnávání v oblasti vzdělávání (testy, olympiády, soutěže…)  
 Volitelné předměty 
 Pracovní činnosti  
 Nabídka zájmových útvarů 
 Školní družina 
 Spolupráce s jinými subjekty 

 
 
 
 
Srovnání v oblasti vzdělávání 
 

 ředitelské prověrky 

 
 
 



SROVNÁVACÍ PÍSEMNÉ PRÁCE Z ČESKÉHO JAZYKA  
PRO 5. TŘÍDY 

šk. rok 2016-2017 
 

 
1. pololetí    2. pololetí 

 
Sestavení písemné práce:  vyučující 5. tříd    vyučující 5. tříd 
 
Vyhotovení:    v jedné variantě     v jedné variantě 
 
Podklady:    vlastní materiály   vlastní materiály 
 
Hodnocení:    dílčí známky;     dílčí známky; 
     celk. známka průměrem  celk. známka průměrem 
 
 
 

  Výsledky hodnocení  5. ročník 

  1. pololetí 2. pololetí 

Celkový počet žáků 102 % 101 % 

Celkový počet prací 97 95,10% 100 99,01% 

Hodnocení:         

1 17 17,53% 22 22,00% 

2 53 54,64% 51 51,00% 

3 24 24,74% 25 25,00% 

4 3 3,09% 2 2,00% 

5 0 0,00% 0 0,00% 

průměr 2,13 2,07 

 
Písemné práce byly vytvořeny kolektivem učitelů pátých ročníku. Zahrnovaly rozsah učiva pátého 
ročníku.  Celkový průměr prvního a druhého pololetí se téměř neliší. 
 

   
 
 

1.pol

2.pol.1,8

1,9

2

2,1

2,2

2,3

5.A
5.B

5.C
5.D

1.pol

2.pol.



 
 
 

SROVNÁVACÍ PÍSEMNÉ PRÁCE Z ČESKÉHO JAZYKA  
 PRO 7. TŘÍDY 

školní rok 2016-2017 
 

1. pololetí    2. pololetí 

Sestavení písemné práce: Špitálská, Curychová   Školní test pro 7. ročník ZŠ 

         Psychoservis, Z. Školníková 

Vyhotovení:   2 části (pravopis/jazyk)    v jedné variantě   

Podklady:    RVP ZŠ    RVP ZŠ   

Hodnocení:    body;      body 

ýsledky hodnocení za 7. ročník 

  1. pololetí 2. pololetí 

Celkový 
počet žáků 45 % 45 % 45 % 

Celkový 
počet prací 45 100,00% 45 100,00% 45 100,00% 

Hodnocení: pravopis jazyková část   

1 1 2,22% 2 4,44% 1 2,22% 

2 2 4,44% 17 37,78% 10 22,22% 

3 6 13,33% 19 42,22% 21 46,67% 

4 9 20,00% 6 13,33% 13 28,89% 

5 27 60,00% 1 2,22% 0 0,00% 

Celkový 
průměr 4,31 2,71 3,02 

3,51   
 
 

  

7.A

7.B

0
0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

1. pol.
2. pol.

7.A

7.B



SROVNÁVACÍ PÍSEMNÉ PRÁCE Z RUSKÉHO JAZYKA  
 PRO 8. TŘÍDY 

školní rok 2016-2017 
 

1. pololetí    2. pololetí 

Sestavení písemné práce: M. Urbanová, A. Špitálská  M. Urbanová, A. Špitálská 

Vyhotovení:    v jedné variantě    v jedné variantě   

Podklady:   UČEBNICE Vremena 1, RVP  UČEBNICE Vremena 1, RVP  

Hodnocení:    body      body 

 
   Výsledky hodnocení za 8. ročník 

  1. pololetí 2. pololetí 

Celkový 
počet žáků 31 % 31 % 

Celkový 
počet prací 31 100,00% 28 90,32% 

Hodnocení:         

1 0 0,00% 0 0,00% 

2 1 3,23% 13 46,43% 

3 21 67,74% 12 42,86% 

4 6 19,35% 3 10,71% 

5 3 9,68% 0 0,00% 

Celkový 
průměr 3,35 2,64 

 

Počet integrovaných žáků v 1. skupině jsou 4 a ve 2. skupině 2. Vzhledem k tomu, že se jednalo o srovnávací 

písemnou práci, nebyly těmto žákům poskytnuty žádné úlevy. Přesto ve druhém pololetí došlo v obou skupinách ke 

zlepšení oproti pololetí prvnímu. 

 

 
 
 
 

8.AB 1.sk.

8.AB 2.sk.

0

1

2

3

4

1. pol.
2. pol.

8.AB 1.sk.

8.AB 2.sk.



 volitelné předměty 
 
 

Ročník Třída Předmět Vyučující Počet 
skupin 

     
SEDMÝ 7. AB Rj,Nj Ur, Sv, Če *)  3 

 7. AB Praktika z Př Vojtíková 1 

  Praktika z F Imlaufová 1 

  Výtvarné techniky Košatová 1 

OSMÝ 8. AB Rj,Nj Ur, Špi, Če*) 3 

 8. AB Fin. gramotnost Marek 1 

  Praktika ze Ze Vondra 1 

  Praktika z Př Vojtíková 1 

DEVÁTÝ 9. ABC Rj,Nj Špi (2),Ur,Če*) 4 

 9. ABC Praktika z 
Ekologie 

Vojtíková 1 

  Základy admin. Marek 1 

  Seminář z  Aj Urbanová 1 

  CELKEM  19 

     
*) Po odchodu paní učitelky Čechalové na mateřskou dovolenou vyučovaly Nj 
paní učitelka Badová v 7. třídě a paní učitelka Arnoštová  8. a 9. třídě.  

 
 
 
 

 



 
 pracovní činnosti  

 

     

       

Ročník Třída Název 
PČ 

Vyučující Počet 
skupin 

Počet 
hodin 

     D U 

ŠESTÝ 6.A Práce s 
počítačem 

Marek 2 1 1 

  Příprava 
pokrmů 

Badová  1 1 

 6.B Práce s 
počítačem 

Marek 2 1 1 

  Příprava 
pokrmů 

Badová  1 1 

SEDMÝ 7.A Práce s 
počítačem 

Marek 2 1 1 

  Příprava 
pokrmů 

Badová  1 1 

 7.B Práce s 
počítačem 

Marek 2 1 1 

  Příprava 
pokrmů 

Badová  1 1 

OSMÝ 8.A Práce s 
počítačem 

Marek 2 1 1 

  Příprava 
pokrmů 

Badová  1 1 

 8.B Práce s 
počítačem 

Marek 2 1 1 

  Příprava 
pokrmů 

Badová  1 1 

DEVÁTÝ 9.A Základy 
administr. 

Marek 2 1 1 

  Péče o dítě Čabanová  1 1 

 9.B Základy 
administr. 

Marek 2 1 1 

  Péče o dítě Čabanová  1 1 

 9.C Základy 
administr. 

Marek 2 1 1 

  Péče o dítě Čabanová  1 1 

       
  CELKEM  18 18 18 

 

 
 
 

 
 



 
 kroužky  

 
 

OTEVŘENÉ KROUŽKY 2016-2017 
 

1. pololetí  

 

Stu
peň Název kroužku Věk žáků 

Vedoucí 
kroužku Den 

Čas od - 
do Učebna 

 
Cena / 

pololetí 

 
 

I. Angličtina pro děti 3. - 4. třídy R. Hrušková úterý 
15.15 – 
16.00 č. 111 

 
800,- 

I. 
Kroužek počítačů (2 
skupiny) 2. - 5. třídy J. Marek 

pondělí  
středa 

13.40 – 
14.25 č. 108 

 
 

500,- 

I. Kroužek vybíjené 4.- 5. třídy R. Michaliková středa 
12.35 – 
13.25 tělocvična 

 
 

500,- 

I. Hra  na flétnu  1. třídy M. Kosobudová pondělí 
12.15 – 
13.00 č. 244 

 
 

500,- 

I. Pěvecký kroužek 1. - 4. třídy H. Kopecká středa 
13.45 – 
14.30 č. 238 

 
 

500,- 

I. 
Zdravotní tělesná 
výchova 1. - 4. třídy S. Čabanová středa 

12.40 – 
13.25 č. 239 

 
 

500,- 

II. Angličtina 6. - 7. třídy V. Michelčíková středa 
13.45 – 
14.30 č. 110 

 
 

800,-  

II. 
Český jazyk pro 9. 
třídy 9. třídy M. Svobodová úterý 

15.30 – 
16.15 č. 115 

 
 

800,-*) 

II. 
Matematika pro 9. 
třídy II 9. třídy P. Imlaufová pondělí 

14.00 – 
14.45 č. 120 

 
 

800,-*) 

II. 
Matematika pro 9. 
třídy  I 9. třídy M. Čechalová pondělí 

14.00 – 
14.45 č. 131 

 
 

800,- *) 

  * cena za obě pololetí  
(září – 
duben) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



       2. pololetí  

Stu
peň Název kroužku Věk žáků 

Vedoucí 
kroužku Den 

Čas od 
- do Učebna 

 
Cena / 

pololetí 

 
 

I. Angličtina pro děti 3. - 4. třídy R. Hrušková úterý 
15.15 – 
16.00 č. 111 

 
800,- 

I. 
Kroužek počítačů (2 
skupiny) 2. - 5. třídy J. Marek 

pondělí  
středa 

13.40 – 
14.25 č. 108 

 
 

500,- 

I. Kroužek vybíjené 4.- 5. třídy R. Michaliková středa 
12.35 – 
13.25 tělocvična 

 
 

500,- 

I. Hra  na flétnu  1. třídy M. Kosobudová pondělí 
12.15 – 
13.00 č. 244 

 
 

500,- 

I. Pěvecký kroužek 1. - 4. třídy H. Kopecká středa 
13.45 – 
14.30 č. 238 

 
 

500,- 

I. 
Zdravotní tělesná 
výchova 1. - 4. třídy S. Čabanová středa 

12.40 – 
13.25 č. 239 

 
 

500,- 

II. Český jazyk pro 9. třídy 9. třídy M. Svobodová úterý 
15.30 – 
16.15 č. 115 

 
 

800,-*) 

II. 
Matematika pro 9. třídy 
II 9. třídy P. Imlaufová pondělí 

14.00 – 
14.45 č. 120 

 
 

800,-*) 

II. 
Matematika pro 9. třídy  
I 9. třídy M. Čechalová pondělí 

14.00 – 
14.45 č. 131 

 
 

800,- *) 

  * cena za obě pololetí  
(září – 
duben) 

 

 

 
 
 
 

 školní družina  
 
Ve školním roce 2016-17  bylo do školní družiny řádně zapsáno 266 dětí z 1. – 4. tříd a byly 
rozděleny do devíti oddělení. 
 
Provoz školní družiny byl od 11.40 – 17.30 hod. 
 
Ráno docházelo do ŠD asi padesát dětí a proto byla v provozu dvě oddělení ranní družiny. První od 6.15 – 
7.45 hod. a druhé od 7.00 – 7.45 hod.  
 
Během školního roku jsme pracovali podle ŠVP školní družiny a každá vychovatelka si vytvořila svůj roční 
plán, kde se střídaly činnosti odpočinkové, rekreační, pracovní, výtvarné, hudební, přírodovědné, sportovní 
a příprava na vyučování.  
 
 
 
 



Od konce září byly v provozu tyto zájmové kroužky při ŠD: 

 
PONDĚLÍ 15:00 – 17:00  VAŘENÍ Iva Königsmarková 

Martina Hanžlíková 
ÚTERÝ 13:00 – 15:00 PLAVÁNÍ Šárka Zumrová 

   
STŘEDA 15:00 – 17:00 VÝTVARNÝ 

KROUŽEK 
Renata Yahyaoui 

ČTVRTEK  14:30 – 15:15 ANGLIČTINA – 
1.třídy 

Radka Hrušková 

15:20 – 16:05 ANGLIČTINA –         
2. třídy 

Radka Hrušková 

 
 
V prvním pololetí pracovaly vychovatelky na těchto projektech : 
 
MARKÉTA DOBRUŽSKÁ ADVENTNÍ  JARMARK  

MARTINA HANŽLÍKOVÁ ČARODĚJNICE 

VĚRA KRUŠKOVÁ PEXESIÁDA 

IVA KÖNIGSMARKOVÁ NAŠE  VLASTNÍ NOVINY 

MONIKA MORAVCOVÁ DRAKIÁDA 
O NEJHEZČÍHO  DÝŇÁKA 

SOŇA RŮŽIČKOVÁ VÝTVARNÁ  SOUTĚŽ – téma vánoční 
pohlednice 

RENATA YAHYAOUI MIKULÁŠ  V ŠD  - zajištění celé akce 
 

ŠÁRKA  ZUMROVÁ KNIHOVNA 

 
Ve druhém pololetí pracovaly vychovatelky na těchto projektech: 
 
SOŇA RŮŽIČKOVÁ SUPERSTAR 

MARTINA HANŽLÍKOVÁ HASÍK – spolupráce s hasiči 



VĚRA KRUŠKOVÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO CELOU ŠD- 
malování křídou 
MINIBAZAR – vybraná oddělení  

IVA KÖNIGSMARKOVÁ NOVINY  ŠD – 2. pololetí  

MONIKA MORAVCOVÁ SOUTĚŽ – VELIKONOČNÍ  VAJÍČKO 

MARKÉTA DOBRUŽSKÁ VELIKONOČNÍ  JARMARK 

RENATA YAHYAOUI MOJE  MAMINKA – výtvarně – literární soutěž 

ŠÁRKA ZUMROVÁ KNIHOVNA 
MINIBAZAR – vybraná oddělení  

 
 
Program dětí jsme v průběhu roku zpestřili několika akcemi. Kromě klasických činností jsme 
uspořádali několik celoodpoledních akcí : 
 
18. 11. – proběhlo kouzelnické vystoupení, kterého se zúčastnilo 80 dětí. 
24. 11.  se školní družina podílela na vánočním  jarmarku.  Ze zisku byly zakoupeny odměny pro děti při 
různých soutěžích, u příležitosti oslavy MDD a občerstvení na pálení čarodějnic.  
5. 12.  školní družina organizovala společně s žáky 2. stupně Mikulášskou nadílku. 
11. 4. – pořádala  ŠD Velikonoční jarmárek. Výtěžek této akce byl použit na nákup hraček a odměn.  
 
Úspěch mezi dětmi jistě zaznamenala Mikulášská nadílka, vánoční posezení, pálení čarodějnic a oslava 
MDD.  
 
Během školního  roku jsme z části peněz vybraných na tzv.školné nakupovali výtvarné pomůcky, odměny a 
hry, hračky, sportovní vybavení a kvalitní sirup a papírové kapesníky dětem do jednotlivých oddělení. 
 
Školní rok  2016 – 2017  byl  zakončen v počtu 259   žáků.  
 
    

 spolupráce s jinými subjekty  
 

I nadále se nám v letošním roce dařila spolupráce s jinými subjekty, především z řad našeho 
města. Rozvíjeli jsme spolupráci s: 
- MDDM 
- Městským bazénem  
- MěK 
- městským muzeem 
- mateřským centrem, sdružením ROUTA 
- jinými školskými subjekty ve městě – druhá základní škola, mateřské školy 
- školskou radou 
- sdružením rodičů 
- sponzory  
- neziskovými organizacemi v rámci charitativní pomoci – dlouholetá spolupráce s občanským 
sdružením Život dětem 



- Policií ČR 
- o.s. HELPÍK 
- OSPOD Brandýs nad Labem  
- MAS Brandýs nad Labem  
- PPPK – pedagogické, psychologické a právní poradenství JUDr. Karel Kašpar 
- ZOO Praha – sponzoři zvířete atd.  
- spolupráce v oblasti EVVO – viz oddíl 9 Environmentální výchova  
 
 
 

 Olympiády, soutěže, sportovní úspěchy  
 
 

Vědomostní soutěže a olympiády 
 

Chemická olympiáda  – OK (bez výrazného úspěchu) 
Český jazyk    - bez postupu do OK 
Anglický jazyk   - OK  (Vít Marek a Georgieva Kamelia – 7.-10. místo) 
Přírodopis - OK Mazačová 6., Tichý 8., Trafinová 13. (mladší kategorie); starší kategorie 

bez účasti 
Matematická olympiáda     - bez postupu do OK 
Pythagoriáda              - bez postupu do OK 
Matematický klokan  - bez umístění 
Dějepis    - celostátní soutěž „Prostorem a časem 1. sv. války“ – F. Tichý (2. místo) 

- olympiáda (3. žáci v OK, ale bez umístění) 
 
 
 

Sportovní úspěchy    

      

KRAJSKÁ KOLA      

      
1) FLORBAL      
7.místo chlapci     

      
2) DUATLON      
3.místo 1x     
7.místo 2x     

      
3) COCA COLA CUP - FOTBAL      
postup do 3.kola      

      
4) VEČERNÍ BĚH      
1.místo 2x     
2.místo 4x     
3.místo 4x     
4.místo 7x     
5.místo 10x     
6.místo 8x     

      
 
 

     



OKRESNÍ KOLA      

      
1) IN LINE BRUSLE      
1.místo ---     
2.místo 2x     
4.místo 4x     
5.místo 1x     
6.místo 4x     

      
2) FLORBAL      
2.místo chlapci     

      
3) STOLNÍ TENIS      
3.místo mladší žáci     
2.místo starší žáci     
4.místo mladší žákyně     
3.místo starší žákyně     

      
4) BASKETBAL      
3.místo chlapci     
4.místo dívky     

      
5) MINIFOTBAL      
2.místo chlapci     

      
6) DOPRAVNÍ SOUTĚŽ      
5.místo mladší     
2.místo starší     

      
7) VYBÍJENÁ 1.stupeň      
5.místo chlapci     
6.místo dívky     

      
8) ŠTAFETOVÝ POHÁR - 1.stupeň      
2.místo chlapci, dívky     

      
      

9) DUATLON      
1.místo ---     
2.místo 1x     
3.místo 3x     
4.místo 1x     
5.místo 2x     
6.místo 2x     

      
10) MC DONALDS CUP - 1.stupeň      
9.místo mladší     
12.místo starší     

      
11) VOLEJBAL      



2.místo chlapci     
4.místo dívky     

      
12) POHÁR ROZHLASU      
3.místo mladší chlapci     
2.místo starší chlapci     
5.místo mladší dívky     
3.místo starší dívky     

      
      

MĚSTSKÁ KOLA      

      

1) VÁNOČNÍ  LAŤKA      
1.místo 4x     
2.místo 3x     
3.místo 4x     
4.místo 4x     
5.místo 4x     
6.místo 4x     

      
2) VÁNOČNÍ  PŘEBORY V PLAVÁNÍ      

      
1.místo 7x     
2.místo 5x     
3.místo 6x     
4.místo 8x     
5.místo 6x     
6.místo 3x     

      
3)NEHVIZDSKÁ LAŤKA      
3.místo 1x     
4.místo 2x     
6.místo 2x     

      
      
      

      

ŠKOLNÍ  KOLA      

      
      

1) ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ LIGA      
9 tříd 181 žáků     
20 sportů za 10 měsíců      
ringo, in line brusle, čokoládové štafety, stolní tenis, vybíjená, Večerní běh, florbal, Vánoční laťka, 
Vánoční plavání, basketbal, házená, badminton, futsal, jízda zručnosti, přehazovaná, střelba ze 
vzduchovky, duatlon, nohejbal, beach volejbal, softbal 

      
2) ČOKO ŠTAFETA      
21 tříd  210 žáků     

      



3) SPORTOVNÍ DEN      
přehazovaná, vybíjená, volejbal, malá kopaná, nohejbal, deskové hry   
9 tříd 193 žáků     

      

4) NOČNÍ MÍČOVÝ SEDMIBOJ      
basketbal, volejbal, stolní tenis, florbal, házená, fotbal    
4 třídy 40 žáků     

      
5) BRANNÝ DEN  I.STUPEŇ      
střelba,hod granátem,jízda zručnosti,zbraně,hasiči,překážková dráha,první 
pomoc,topografie,dopravní výchova,speciální dovednosti,morseovka,airsoft 

 198 žáků     
      

6) BRANNÝ DEN  II.STUPEŇ      
střelba,hod granátem,jízda zručnosti,,hasiči,překážková dráha,první pomoc,topografie,dopravní 
výchova,speciální dovednosti,airsoft 

 175 žáků     
      

7) LVVK 25.2. - 4.3.2017   STRÁŽNÉ V KRKONOŠÍCH  
 38 žáků     
      

8) SPORTOVNÍ KURZ 20.5 - 27.5. 
2017 

   ALBRECHTICE U PÍSKU  

 45 žáků     



8. Údaje o primární prevenci   
 
V oblasti primární prevence rizikových jevů postupujeme podle Minimálního preventivního programu 
rizikového chování schváleného na pedagogické radě dne 15.9.2016. Ke stejnému datu byly také 
schváleny Krizové plány školy pro aktuální školní rok. 
Preventivní programy rizikového chování byly ve školním roce 2016/2017 vázány na finanční toky ze dvou 
zdrojů.  
1. financování pomocí SRPŠ formou schválených finančních prostředků na každé pololetí zvlášť 
2. realizace projektu Města Čelákovice. 
Ze SRPŠ byly hrazeny programy specifické prevence na nichž je potřeba finanční spoluúčast případně 
uhrazení celé částky a nutno připomenout, že si podpory sdružení velice vážíme. 
MěÚ Čelákovice zajišťuje financování dvouletého projektu Prevence rizikového chování dětí a mládeže – 
Čelákovice 2016-2018, k němuž se váže i vznik Pracovní skupiny pro prevenci rizikového chování dětí a 
mládeže (jmenována Radou města dne   15. 3. 2016 - usnesení č. 7/2016/6.4.3). 
 
V průběhu školního roku bylo zřízeno Školní poradenské pracoviště. Na jeho činnosti se podílí vedení školy, 
výchovné poradkyně, školní metodik prevence a školní psycholožka. Školní poradenské pracoviště pořádá 
pravidelné porady, které pomohly k lepší koordinaci řešení výchovných  problémů i zvýšené informovanosti 
zainteresovaných. 
 
Část preventivních aktivit byla realizována ve výuce, ať již jako součást náplně vyučovacích hodin v 
předmětech k tomu vhodných, nebo přímo v jim vyhrazených výukových jednotkách či blocích. Na 1. stupni 
se tak témata spadající pro problematiky problémového a rizikového chování objevuje především v 
prvouce, přírodovědě, českém jazyce a informatice, na 2. stupni pak v občanské výchově, přírodopisu, 
českém jazyce nebo výchově ke zdraví. Průřez témat by se měl blížit následujícímu přehledu tak, jak jsou 
jednotlivé typy rizikového chování a jejich prevalence věkově diferencovány a tematicky zařazeny do výuky. 
Jejich realizace je v rukou jednotlivých třídních učitelů a vyučujících daných předmětů. 
oblastí rizikového chování dle zvolených čtyř věkových kategorií napříč základní školou (Miovský, 2012a) 

Vlastními silami jsme realizovali nad rámec výukových předmětů přednáškový blok zaměřený na téma 
návykových látek, dopadů jejich užívání a právní dopady jejich užívání v 9. ročnících. 

Mezi organizacemi, které nám programy zajišťují nebo pomáhají zajišťovat,  patří MDDM Čelákovice 
(zdravotní a dopravní výchova, prevence užívání tabáku), MP Education (sexuální výchova, změny v 
dospívání, anorexie), SANANIM (prevence užívání alkoholu), RC Routa (projekt náhradní rodinné péče - 
program proti šikaně), PČR (bezpečnost malých dětí), HZS Čelákovice (bezpečnost dětí), Nadační fond ČP 
(bezpečnost malých dětí), HELPÍK (zdravověda) a Město Čelákovice, resp. PPPK. 

Proběhlé aktivity měly mezi žáky i kolegy převážně kladné ohlasy. Během školního roku neproběhl žádný 
program, který by vyvolal vysloveně negativní odezvu. U všech programů, které jsou poskytovány škole 
zdarma bychom rádi pokračovali i v příštím školním roce, z volné nabídky placených programů budeme 
vybírat dle potřeb školy a žáků, velkou měrou se na zajištění prevence podílí práce s třídními kolektivy 
PPPK v rámci projektu města, který zahrnuje i programy pro rodiče žáků a pedagogické pracovníky školy. 

V příštím roce bychom rádi obnovili spolupráci s Městskou policií Čelákovice (bezpečnost pro malé děti) a 
zdravovědu opět rozšířili o přednášku o HIV/AIDS pro starší ročníky (AIDS centrum). S výpadkem 
preventivního programu proti kouření stojí za zvážení zajištění podobného z vlastních zdrojů, ať již v rámci 
hodin přírodovědy realizovaných pomocí třídních učitelů nebo ŠMP. 

Pokračovat bude projekt  Prevence rizikového chování dětí a mládeže – Čelákovice 2016-2018, v jehož 
rámci ve třídách pracuje napříč celým spektrem druhů rizikového chování PPPK. V rámci realizace primární 
prevence hrazené městem proběhly v obou pololetích bloky přednášek manželů Kašparových pro všechny 
žáky 3. – 9. ročníků, pedagogové vyjeli na třídenní stmelovací pobyt s programem přednášek výše 
jmenovaných lektorů do Poděbrad. Celý výjezd byl hrazen zřizovatelem,  jehož přístupu si velmi vážíme. 



 

 školy v přírodě, LVK 
 
 

ŠKOLY  V  PŘÍRODĚ a LVVK        

třída datum místo počet dětí učitel, vychovatel, dozor  zdravotník cestovní kancelář 

7.tř. 25.2.-4.3.  LYŽAŘSKÝ KURZ 28 Vojtíková, Bernardová, Marková  Bukač  

4.A,4.C 15.5.-19.5. HORNÍ MARŠOV 48 Kavková, Bernardová, Popperová, Šturmová  

8. tř. 20. - 27.5. sportovní kurz 45 Vojtíková, Čabanová, 
Hanžlíková 

 Bukač  

2.B,5.C 29.5.- 2.6. MALÁ SKÁLA - KAVKA 45 Navrátilová, Syslová, Kiselovičová, 
Hanžlíková 

Ničová  

1.A,1.D 4.6.- 9.6. ŠUMAVA REJŠTEJN 36 Kosobudová, Rychetský, 
Zumrová 

Zumrová Krušková CK 2 

2.st. 10. - 16.6. Anglie 41 Michelčíková, Urbanová  Imlaufová  

3.C,4.B 12.6.-16.6. BENECKO-ALFONSKA 48 Michaliková, Svašková, 
Bouřilová, Marková 

Bouřilová Hrušková skolkyvprirode.cz 

        
        

Celkem   291 2 třídy = 2 uč + 2 vych + 1 noční dozor   

Jen ŠVP   218     

 



 
9. Environmentální výchova  

 
EVVO se prolíná do všech vyučovacích předmětů. Na škole pracuje koordinátor EVVO - Mgr. Alena 
Špitálská, která je absolventkou  specializovaného studia pro koordinátory EVVO v rozsahu 250 hodin. Ve 
škole působí a pracuje Ekotým složený z žáků jednotlivých tříd, který průběžně kontroluje pořádek a třídění 
odpadu v jednotlivých třídách. 
 
Jsme registrováni v těchto organizacích:  
Ekoškola – proběhly 2 schůzky Ekotýmu 
Zelená škola 
zapojení do projektu InAirQ – jedna z 12 škol v republice – kontrola a mapování kvality ovzduší ve třídách 
 
Spolupracujeme s těmito organizacemi: 
Sdružení TEREZA 
Tonda Obal - recyklohraní 
ZOO Praha 
Muzeum Čelákovice 
MDDM 
Městská knihovna Čelákovice 
 
Navštívili jsme: 
Botanicus Ostrá 
Výstaviště v Lysé nad Labem 
Výstavy chovatelů drobného zvířectva v Čelákovicích 
Útulek pro opuštěná zvířata v Lysé nad Labem 
botanické a zoologické zahrady 
Inspektorát životního prostředí  
a další dle dlouhodobého a ročního plánu EVVO 
 
Sbíráme a třídíme: 
Papír 
Plasty a nápojové kartóny 
Víčka od PET lahví 
Baterie a drobné elektrospotřebiče 
Staré mobilní telefony 
Hliník  
(za peníze ze sběru financujeme klokana  v pražské ZOO) 
odpadový materiál využíváme při výuce – matematika, výtvarná výchova, kroužky apod. 
 
 
Účastníme se (různým způsobem) těchto akcí: 
Den Země 
Světový den vody  
Ukliďme si svět 
a další dle nabídky a zájmu vyučujících 
 
 
Využíváme tyto internetové odkazy: 
www.evvoluce.cz 
www.jaktridit.cz 
www.mezistromy.cz 
www.ekoskola.cz 
www.ekopolis.cz 
 
a další. 
 
Cca 90 % pedagogického sboru úspěšně absolvovalo průběžné e-learningové studium environmentální 
výchovy. 



 
 
 

10. Prezentace školy na veřejnosti  
 

 
Prezentace školy na veřejnosti probíhá v různých rovinách: 
 

1. spolupráce s rodiči – konzultační hodiny, třídní schůzky,  schůze školské rady, zástupců SRPŠ 
s pedagogy a vedením školy. kontakty se sponzory, vzájemná podpora.  

2. akce školy s účastí rodičovské veřejnosti – slavnostní vítání prvňáčků,  vánoční besídky, 
besedy, vánoční jarmark,  divadelní představení pro rodiče,  otevřené hodiny apod.  

3. živé internetové stránky školy – nově vytvořené za finanční pomoci SRPŠ , aktuální info, kontakt 
některých učitelů s rodiči mailem – možnost zadávat úkoly na internet. Zavedena i-škola – 
známky a kontakty s učiteli 2. stupně.  

4. spolupráce s místním tiskem – Zpravodaj – pravidelné příspěvky každý měsíc.  
5. vystoupení žáků naší školy u příležitosti různých oslav – vítání nových občánků, rozsvícení 

vánočního stromu, kladení pamětních věnců, návštěvy Domu pečovatelské služby,  apod. 
6. spolupráce s ostatními subjekty – MDDM, gymnázium,  MěK, Policie ČR, mateřské centrum, 

ROUTA, mateřské školy  apod. 
7. vedeme žáky důsledně k dodržování zásad slušného chování nejen k sobě navzájem, ale i ke 

všem zaměstnancům naší školy a k široké veřejnosti. Dbáme na prezentaci našich žáků při 
jakýchkoliv akcích mimo budovu školu, ať již na území našeho města nebo při návštěvách 
divadel, kin, výstav např. v Praze, na lyžařských kurzech, výletech a pobytech v přírodě.  

8. Příklady prezentace viz stránky školy www.zs.celakovice.cz   



 

Proběhlé akce ve školním roce 2016/17   
č. datum třída název akce druh akce,  poznámka místo 
1. 1.9.2016 žáci a učitelé ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU , VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ společenská akce atrium a třídy 

2. 7.9.2016 1. třídy Třídní schůzky rodiče třídy 

3. 13.9.2016 2. třídy Jak prožít šťastné dětství prevende úrazů  škola 

4. 13.9.2016 6.B Základní informace a motivace ke čtení naučný program MěK Čelákovice 

5. 14.9.2016 5.BC Pražský hrad exkurze Praha 

6. 15.9.2016 2.-9. třídy Třídní schůzky rodiče třídy 

7. 16.9.2016 5.AD Pražský hrad exkurze Praha 

8. 20.9.2016 1. třídy Bezpečnost při cestě do školy přednáška třídy 

9. 21.9.2016 9.A Beseda s I. Bittnerovou beseda MěK Čelákovice 

10. 22.9.2016 výběr žáků In-line brusle oblastní kolo Čelákovice 

11. 26.9.2016 zástupci tříd Žákovská samospráva schůzka třída 

12. 29.9.2016 3. - 5. třídy John and Mary (anglické divadlo) divadelní představení KD Čelákovice 

13. 29.9.2016 6. - 9. třídy New begining (anglické divadlo) divadelní představení KD Čelákovice 

14. 30.9.2016 6.AB dívky Dospívání aneb život plný změn přednáška třídy 

15. 30.9.2016 6.AB chlapci Na prahu mužnosti přednáška třídy 

16. 30.9.2016 3. - 9. třídy Čokoládová štafeta sportovní akce škola 

17. 4.10.2016 9.A Nad kronikami měst naučný pořad MěK Čelákovice 
18. 5.10.2016 1. stupeň Škola hrou divadelní představení škola 
19. 7.10.2016 2. stupeň ATMO MUSIC beseda s hudební skupinou škola 
20. 17.10.2016 1. stupeň Škola z Marsu hudební pořad KD Čelákovice 
21. 17.10.2016 7.AB Náhradní rodičovská péče seminář Routa škola 
22. 18.10.2016 6.AB Náhradní rodičovská péče seminář Routa škola 
23. 18.10.2016 4.AB Dopravní výchova výchovný program MDDM škola 
24. 18.10.2016 4.D Prevence závislosti na tabáku výchovný program MDDM Čelákovice 
25. 20.10.2016 4.C Prevence závislosti na tabáku výchovný program MDDM Čelákovice 
26. 24.10.2016 4.BD On-line katalog naučný program MěK Čelákovice 
27. 25.10.2016 5.ABCD Národní divadlo exkurze Praha 
28. 25.10.2016 4.B Prevence závislosti na tabáku výchovný program MDDM Čelákovice 
29. 25.10.2016 4.CD Dopravní výchova výchovný program MDDM škola 
30. 25.10.2016 II. stupeň - chlapci Coca Cola Cup okresní kolo Neratovice 
31. 11/2016 3. - 9. třídy Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 



32. 1.11.2016 4.B Prevence závislosti na tabáku výchovný program MDDM Čelákovice 
33. 1.11.2016 4.C On-line katalog naučný program MěK Čelákovice 
34. 1.11.2016 1.BC Halloween výuka v maskách třídy 
35. 1.11.2016 2.ABCD Bezpečné chování beseda s Policí ČR škola 
36. 3.11.2016 1. a 2. třídy O kouzelném psaníčku, Divadélko Kos divadelní představení škola 
37. 7.11.2016 4.A On-line katalog naučný program MěK Čelákovice 
38. 8.11.2016 2.AB Večerníček naučný program MěK Čelákovice 
39. 10.11.2016 2.CD Večerníček naučný program MěK Čelákovice 
40. 10.11.2016 9.ABC Anthropoid, kino Lucerna filmové představení Praha 
41. 15.11.2016 2. stupeň Keňa zeměpisný pořad KD Čelákovice 
42. 16.11.2016 8.A Byli v Čelákovicích upíři? výstava / literární program Muzeum a MěK Čelák. 
43. 21.11.2016 výběr žáků Šachový turnaj okresní kolo KD Čelákovice 
44. 22.11.2016 4.D Prevence závislosti na tabáku výchovný program MDDM Čelákovice 
45. 22.11.2016 8.B Byli v Čelákovicích upíři? výstava / literární program Muzeum a MěK Čelák. 
46. 24.11.2016 9.A Byli v Čelákovicích upíři? výstava / literární program Muzeum a MěK Čelák. 
47. 24.11.2016 4.C Prevence závislosti na tabáku výchovný program MDDM Čelákovice 
48. 24.11.2016 výběr žáků Florbal okresní kolo Čelákovice 
49. 24.11.2016 1.-9.třídy Vánoční jarmark prezentace a prodej výrobků žáků škola 
50. 25.11.2016 výběr žáků Dějepisná olympiáda školní kolo škola 
51. 30.11.2016 4.C Skanzen Přerov n.L. exkurze Přerov n.L. 
52. 31.11.2016 5.D Duch Vánoc naučný program MěK Čelákovice 
53. 1.12.2016 1.A, 2.B Vánoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
54. 1.12.2016 1.D Setkání pod stromečkem naučný program MěK Čelákovice 
55. 1.12.2016 výběr žáků Stolní tenis okresní kolo Čelákovice 
56. 1.12.2016 Praktika ze 

zeměpisu 
Bohnice, Praha exkurze Praha 

57. 2.12.2016 1.B Vánoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
58. 5.12.2016 1. stupeň Mikuláš ve škole akce školní družiny škola 
59. 5.12.2016 1.D, 2.C Vánoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
60. 5.12.2016 1.C Setkání pod stromečkem naučný program MěK Čelákovice 
61. 6.12.2016 výběr žáků Mladý chemik chemická soutěž Praha 
62. 6.12.2016 3.ABCD Divadlo Hybernia muzikálové představení Praha 
63. 6.12.2016 4.C Kde se vzaly Vánoce, Divadlo Horní Počernice divadelní představení Praha 
64. 7.-9.12.2016 6.B Stmelovací pobyt (v rámci preventivního programu 

"Rizikové chování dětí a mládeže) 
akce školy / města Čelákovice Herlíkovice 

65. 7.12.2016 1.A, 2.B Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Divadlo v Dlouhé divadelní představení Praha 
66. 7.12.2016 1.C Vánoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
67. 8.12.2016 1.stupeň Zelenina, ovoce - dej páku nemocem výchovné divadelní představení tělocvična 
68. 8.12.2016 2.A Vánoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
69. 9.12.2016 4.ABCD Z housenky motýlem přednáška škola 



70. 9.12.2016 1.AB Setkání pod stromečkem naučný program MěK Čelákovice 
71. 12.12.2016 výběr žáků Recitační soutěž školní soutěž škola 
72. 12.12.2016 výběr žáků Florbal krajské kolo Čelákovice 
73. 13.12.2016 výběr žáků Vánoční plavání sportovní akce MDDM bazén Čelákovice 
74. 14.12.2016 výběr tříd Réva hudební pořad škola 
75. 14.12.2016 výběr žáků Šachový turnaj krajské kolo Neratovice 
76. 15.12.2016 5.BC Duch Vánoc naučný program MěK Čelákovice 
77. 15.12.2016 1.D Vánoční besídka akce třídy třída 
78. 16.12.2016 2. stupeň Vánoční slavík pěvěcká soutěž tříd škola 
79. 16.12.2016 5.D Národní technické muzeum exkurze Praha 
80. 16.12.2016 4.ABCD Anděl Páně 2 filmové představení Lysá n.L. 
81. 19.12.2016 výběr žáků Vánoční laťka soutěž místních škol (MDDM) tělocvična 
82. 19.12.2016 5.A Duch Vánoc naučný program MěK Čelákovice 
83. 19.12.2016 1.A Setkání pod stromečkem naučný program MěK Čelákovice 
84. 20.12.2016 2.ABCD Tajný život mazlíčků filmové představení Klánovice 
85. 20.12.2016 5.ABCD Anděl Páně 2 filmové představení Lysá n.L. 
86. 20.12.2016 7.AB ZOO Praha exkurze Praha 
87. 5.1.2017 4.A Prevence závislosti na tabáku výchovný program MDDM Čelákovice 
88. 10.1.2017 4.AB Dopravní výchova výchovný program MDDM Čelákovice 
89. 12.1.2017 4.CD Dopravní výchova výchovný program MDDM Čelákovice 
90. 16.1.2017 výběr žáků II.st. Dějepisná olympiáda okresní kolo Říčany u Prahy 
91. 24.1.2017 výběr žáků 5. tř. Matematická olympiáda okresní kolo Zeleneč 
92. 7.2.2017 3.A Knihy I. Březinové naučný program MěK Čelákovice 
93. 7.2.2017 výběr žáků II.st. Biologická olympiáda školní kolo škola 
94. 9.2.2017 3.D Knihy I. Březinové naučný program MěK Čelákovice 
95. 10.2.2017 4.A Knihy I. Březinové naučný program MěK Čelákovice 
96. 20.2.2017 4.D Knihy I. Březinové naučný program MěK Čelákovice 
97. 20.2.2017 2.ABCD České pověsti divadelní představení Horní Počerníce 
98. 21.2.2017 9.BC Protidrogová prevence přednáška třída 
99. 22.2.2017 1. stupeň Pohádková bytost - výtvarná soutěž vyhlášení výsledků škola 

100. 23.2.2007 9.A Protidrogová prevence přednáška třída 
101. 25.2-4.3.17 7.AB Lyžařský výcvikový kurz lyžařský výcvik Krkonoše 

102. 27.2.2017 4.B Hrátky s češtinou naučný program MěK Čelákovice 
103. 28.2.2017 3.C Knihy I. Březinové naučný program MěK Čelákovice 
104. 1.3.2017 1.ABCD Kdo si počká, ten se dočká divadelní představení KD Čelákovice 
105. 1.3.2017 5.ABCD Planetárium Praha exkurze Praha 
106. 6.3.2017 5.D H. CH. Andersen naučný program MěK Čelákovice 
107. 6.3.2017 výběr žáků II.st. Chemická olympiáda okresní kolo Gymnázium Čelákovice 
108. 8.3.2017 3.ABCD Planetárium Praha exkurze Praha 



109. 9.3.2017 5.C H. CH. Andersen naučný program MěK Čelákovice 
110. 17.3.2017 2.- 9. třídy Matematický Klokan školní kolo třídy 
111. 20.3.2017 MŠ Rumunská Předškoláci - návštěva 1. tříd akce školy/ škola 
112. 20.3.2017 5.A H. CH. Andersen naučný program MěK Čelákovice 
113. 20.3.2017 2.BC Vynášení Morény akce třídy Čelákovice 
114. 21.3.2017 MŠ Komenského Předškoláci - návštěva 1. tříd akce školy/ škola 
115. 21.3.2017 8.AB Pohled do zrcadla přednáška o anorexii třída 
116. 21.3.2017 2. st. dívky - výběr Volejbal oblastní kolo Brandýs n.L. 
117. 21.3.2017 3.AD Řemesla polabí naučný program MDDM Čelákovice 
118. 22.3.2017 MŠ Přístavní Předškoláci - návštěva 1. tříd akce školy/ škola 
119. 22.3.2017 2.D, 3.C Řemesla polabí naučný program MDDM Čelákovice 
120. 23.3.2017 MŠ Rumunská  Předškoláci - návštěva 2. tříd akce školy/ škola 
121. 23.3.2017 2.BC Řemesla polabí naučný program MDDM Čelákovice 
122. 23.3.2017 5.B H. CH. Andersen naučný program MěK Čelákovice 
123. 27.-28.3.17 výběr žáků 2. 

stupně 
Peer program prevence rizikového chování Lhotka u Mělníka 

124. 29.3.2017 3.ABCD ZOO Praha exkurze Praha 
125. 29.3.2017 výběr žáků Nehvizdská laťka skok vysoký - soutěž ZŠ Nehvizdy 
126. 30.3.2017 Praktika ze 

zeměpisu 
Malá Strana exkurze Praha 

127. 31.3.2017 1. ABCD O neposedné pomlázce divadelní představení Horní Počerníce 
128. 31.3.2017 2. stupeň NOC S ANDERSENEM celostátní akce škola 
129. 3.4.2017 1.D Velikonoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
130. 4.4.2017 1.A, 2.B Velikonoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
131. 4.4.2017 5.D H. CH. Andersen naučný program MěK Čelákovice 
132. 5.4.2017 2.CD Velikonoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
133. 6.4.2017 1. stupeň - výběr Štafetový pohár okresní kolo Čelákovice 
134. 6.-7.4.2017 předškoláci Zápis do 1. tříd  škola 
135. 7.4.2017 1.B Velikonoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
136. 10.4.2017 6.AB Život poslepu beseda třídy 
137. 10.4.2017 4.AD, 2.AC Nevidomí mezi námi přednáška třídy 
138. 10.4.2017 výběr žáků II.st. Biologická olympiáda okresní kolo Říčany u Prahy 
139. 11.4.2017 5.AB Život poslepu beseda třídy 
140. 11.4.2017 2.BD, 3.B, 4.C Nevidomí mezi námi přednáška třídy 
141. 11.4.2017 6.B Bezobratlí přednáška s workshopem PřFUK Praha 
142. 11.4.2017 1.C, 2.A Velikonoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
143. 12.4.2017 4.B, 3.ACD Nevidomí mezi námi přednáška třídy 
144. 12.4.2017 5.ABCD Helpík výchovný program škola 
145. 18.4.2017 výběr žáků II.st. Volejbal oblastní kolo Brandýs n.L. 
146. 18.4.2017 8.AB Život poslepu beseda třídy 



147. 19.4.2017 předškoláci Zápis do 1. tříd - dodatečný  škola 
148. 19.4.2017 výběr tříd Listování literární pořad malá tělocvična 
149. 20,4,2017 9. ABC Masaryk filmové představení Kino Lucerna 
150. 21.4.2017 5.D, 9.B Život poslepu beseda třídy 
151. 21.4.2017 1.BC TESCO Čelákovice exkurze Čelákovice 
152. 24.4.2017 5.CD Archeopark Ledčice výlet Ledčice 
153. 25.4.2017 4.BD Archeopark Ledčice výlet Ledčice 
156. 25.4.2017 2.BD Divadlo Kouzel kouzelnické představení Líbeznice 
157. 25.4.2017 9.A Osvobozené divadlo naučný program MěK Čelákovice 
158. 26.4.2017 5.AB Archeopark Ledčice výlet Ledčice 
159. 26.4.2017 výběr žáků Duatlon okresní kolo Čelákovice 
160. 27.4.2017 výběr žáků Volejbal okresní kolo Čelákovice 
161. 27.4.2017 výběr tříd Princezna Majolenka divadelní představení KD Čelákovice 
162. 27.4.2017 7.AB Život poslepu beseda třídy 
163. 28.4.2017 1. stupeň Bovísek ovoce do škol škola 
164. 28.4.2017 školní družina Rej čarodejnic zábavné odpoledne družina, hřiště 
165. 2.5.2017 výběr tříd Nohejbal - Korea sportovní exhibice hřiště 
166. 2.5.2017 výběr žáků 1. st. Basketbal okresní kolo Nymburk 
167. 2.5.2017 9.AC Život poslepu beseda třídy 
168. 3.5.2017 5.C Život poslepu beseda třída 
169. 3.5.2017 výběr žáků 4. a 5. 

tříd 
Soutěž v anglickém jazyce okresní kolo Zeleneč 

170. 4.5.2017 výběr žáků Dopravní soutěž okresní kolo škola, hřiště 
171. 5.5.2017 2. stupeň Focení tříd akce školy škola 
172. 5.5.2017 3.C, 9.B Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
173. 10.5.2017 1. stupeň Focení tříd akce školy škola 
174. 10.5.2017 výběr žáků 2. st.  Pohár rozhlasu atletika Houštka, St. Boleslav 
175. 11.5.2017 výběr žáků 1. st. Mc Donald´s Cup (malá kopaná) okresní kolo Čelákovice 
176. 15.-19.5.17 4.AC Škola v přírodě  Horní Maršov 
177. 15.5.2017 4.BD Dopravní výchova výchovný program MDDM Čelákovice 
178. 16.6.2017 všechny třídy Den Země projektový den Čelákovice 
179. 17.7.2017 výběr tříd Výlet baletní představení ZUŠ KD Čelákovice 
180. 18.5.2017 8.AB Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
181. 19.5.2017 9.AC Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
182. 19.5.2017 2.D, Beseda o Africe naučný program MěK Čelákovice 
183. 22.5.-27.5.17 8. AB Sportovní kurz  Albrechtice nad Vltavou. 
184. 22.5.2017 2.C Beseda o Africe naučný program MěK Čelákovice 
185. 23.5.2017 2.AB Beseda o Africe naučný program MěK Čelákovice 
186. 24.5.2017 5.C, 7.B Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
187. 24.5.2017 5.AB ZOO Praha exkurze Praha 



188. 25.5.2017 3.D Hrátky s češtinou naučný program MěK Čelákovice 
189. 25.5.2017 5.D, 7.A Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
190. 26.5.2017 4.D, 6.A Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
191. 26.5.2017 4.AC Dopravní výchova výchovný program MDDM Čelákovice 
192. 29.5.-2.6.17 2.B, 5.C Škola v přírodě  Malá Skála 
193. 29.5.2017 3.AD, 4.C Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
194. 30.5.2017 3.B, 4.B Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
195. 30.5.2017 3.A Hrátky s češtinou naučný program MěK Čelákovice 
196. 31.5.2017 rodiče žáků Řešení výchovných problémů žáků seminář třídy 
197. 31.5.2017 výběr žáků Vyprávěj literární soutěž třídy 
198. 31.5.2017 4.A, 5.B Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
199. 1.6.2017 2. st.  Sportovní den projektový den volejbal. kurty Čelákovice 
200. 1.6.2017 3.BC Hrátky s češtinou naučný program MěK Čelákovice 
201. 1.6.2017 1.ABCD, 2. ABCD Mezinárodní den dětí zábavný program MDDM Čelákovice 
202. 2.6.2017 1. st. Sportovní den projektový den školní hřiště 
203. 2.6.2017 6.AB Národní galerie Praha exkurze Praha 
203. 2.6.2017 výběr žáků 2. st.  Noční míčový víceboj sportovní akce školy škola 
204. 4.6.-9.6.17 1.AD Škola v přírodě  Rejštejn, Šumava 
205. 5.6.2017 výběr žáků Dopravní soutěž krajské kolo škola, hřiště 
206. 5.6.2017 5.A, 6.B Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
207. 7.6.2017 výběr žáků Duatlon krajské kolo Čelákovice 
208. 7.6.2017 9.AC Rizikové chování dětí a mládeže preventivní program města Čelákovice třídy 
209. 7.6.2017 8.AB Praha výlet Praha 
210. 9.6.2017 2. st.  Branný den projektový den hřiště školy 
211. 9.6.2017 5.ABCD Helpík výchovný program škola 
212. 9.6.2017 3.C Botanická zahrada exkurze Praha 
213. 9.6.2017 1.BC Zámek Berchtold výlet Vidovice 
214. 10.6.-16.6.17 výběr žáků 2. st.  Plymouth, Anglie studijně-poznávací zájezd Anglie 
215. 12.6.-16.6.17 3.C, 4.B Škola v přírodě  Benecko 
216. 12.6.2017 8.AB Střední zemědělská škola exkurze Brandýs n.L. 
217. 12.6.2017 4.D Poděbrady výlet Poděbrady 
218. 12.6.2017 1.CD Pasování na rytíře řádu čtenářů akce MěK MěK Čelákovice 
219. 12.6.2017 2.CD Staré Hrady výlet Staré Hrady 
220. 15.6.2017 2.A Králosvství železnic exkurze Praha 
221. 16.6.2017 3.AD Spaní ve škole akce třídy třídy, škola 
222. 16.6.2017 1.AB Pasování na rytíře řádu čtenářů akce MěK MěK Čelákovice 
223. 19.6.2017 3.D Zámek Brandýs n.L. exkurze Brandýs n.L. 
224. 20.6.-22.6.17 9.B Malá Skála výlet (kemp, rafty) Malá Skála 
225. 20.6.2017 3.A Stará Boleslav výlet Stará Boleslav 



226. 20.6.2017 3.B, 4.ABC Kino Lysá nad Labem filmové představení Lysá n.L. 
227. 21.6.2017 5.A Cyklovýlet výlet Polabí 
228. 21.6.2017 5.C Lysá nad Labem výlet Lysá n.L. 
229. 22.6.2017 3. - 5. třídy Branný den projektový den hřiště školy 
230. 22.6.2017 2.A Mělnicko výlet Mělnicko 
231. 23.6.2017 2.B Lysá nad Labem výlet Lysá n.L. 
232. 23.6.2017 4.D Vycházka do okolí pěší výlet Čelákovice a okolí 
233. 23.6.2017 9.AC Kino Praha filmové představení Praha 
234. 26.6.2017 3.C, 4.B Poděbrady výlet Poděbrady 
235. 26.6.2017 3.A TESCO Čelákovice exkurze Čelákovice 
236. 26.6.2017 EKO tým a PzEk Inspektorát životního prostředí exkurze - workshop Praha 
237. 27.6.2017 1.A Poděbrady výlet Poděbrady 
238. 27.6.2017 3.A Miraculum výlet Milovice 
239. 27.6.2017 7.A Cyklovýlet výlet Polabí 
240. 27.6.2017 4.D Botanicus výlet Ostrá 
241. 28.6.2017 výběr žáků 2. st.  Výtvarná soutěž "Budovy světa" slavnostní vyhodnocení škola 
242. 28.6.2017 3.-9.třídy Slavnostní zakončení školního roku  vyhlášení nejúspěšnějších žáků atrium školy 
243. 29.6.2017 žákovská 

samospráva 
Zhodnocení školního roku akce školy; škola 

244. 29.6.2017 5.ABCD Kino Lysá nad Labem filmové představení Lysá n.L. 
245. 30.6.2017 všichni Závěrečné vysvědčení  třídy 

 
 
 



11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

    
jméno cena v Kč název akce termín akce 

    
Pavová Jana 1 900,00     Účetní uzávěrna za rok 2016 25.11.2016 
Pavová Jana 1 331,00   Evidence majetku II. Práce s programem 6.10.2016 
Pechalová Alena 14 700,00     EU  kurz anglického jazyka 1.7.2017 
Michaliková Renata 1 210,00     Bezpečná škola 25.5.2017 
Michelčíková Vilma 1 850,00     Právní postavení pedagogického pracovníka 7.6.2017 
Vojtíková Lenka 1 050,00     AŠSK 24-26/8 2016 
Syslová Lucie 300,00     konference Dyskorunka 2016 24.11.2016 
Špitálská Alena 400,00     Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 20.6.2017 
Špitálská Alena zdarma    Kulatý stůl 6.6.2017 
Špitálská Alena 300,00     Konference Dyskorunka 2016 24.11.2016 
Špitálská Alena zdarma   Supervize pro pedag.pracovníky 28.11.2016 
Špitálská Alena zdarma   Vzdělávání žáků - cizinců v praxi škol 14.11.2016 
Špitálská Alena zdarma   Čeština z druhé strany, jak ji učit…. 9.11.2016 
Keřtofová Alena zdarma   Čeština z druhé strany, jak ji učit…. 9.11.2016 
Keřtofová Alena zdarma   Sociokulturní aspekt ve výuce žáků cizincp 23.10.2016 
Špitálská Alena 580,00     Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné ZŠ 28.3.2017 
Svobodová Marie 1 400,00     Letní škola historie 1.-5.7.2017 
Rychetský Miloslav zdarma   Právní náležitosti v oblasti rizikového chování dětí a 

  mládeže 
22.11.2016 

Procházková Diana 580,00     Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné ZŠ 28.3.2017 

 
 



 
12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  

 
Ve školním roce 2016/17  ve škole proběhla inspekce ČŠI, která hodnotila podmínky, 
průběh a výsledky vzdělávání poskytovaného základní školou podle § 174 odst. 2 písm. 
b) 561/2004  Sb. o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (březen 2017). Protokol a inspekční zpráva jsou k dispozici k nahlédnutí 
v ředitelně školy. Zjištěné nedostatky byly okamžitě odstraněny.  
 
V souladu s plány ČŠI se pravidelně zapojujeme do internetového ověřování výsledků 
činnosti. 
 
V červnu 2017 proběhl pravidelný audit  společnosti PREVENT, která zajištuje požární  
ochranu a  BOZP.  

 
 

 
 
 

13. Údaje o zapojení školy do mezinárodních projektů  
 

Projekty EU- aktuálně: 
 
Od 1. 12. 2016 jsme se zapojili v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání do  
výzvy č. 22 a 23  „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro 
MŠ a ZŠ I.“ Projekt, který jsme nazvali „Motivace, podpora, úspěch“ (reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003820) bude probíhat 24 měsíců, tj. do 30.11.2018.  

Celkové způsobilé výdaje projektu činí 1.401.698,00, přičemž z Evropského sociálního fondu 
je poskytnuta dotace ve výši 1.191.443,30 (tj. 85% podíl) a ze státního rozpočtu dotace ve 
výši 210.254,70 (tj. 15% podíl). 

V květnu 2017 jsme obdrželi první část celkové dotace ve výši 841.018,80 Kč. 

Aktivity celého projektu pro ZŠ, do kterých jsme zapojeni: 

1. Personální podpora 

 Školní asistent 

 Školní psycholog  

2. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZŠ 

 Čtenářská gramotnost 

 Matematická gramotnost 

 Cizí jazyky 

 Inkluze 

 Vzájemná spolupráce pedagogů 

 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

3. Extrakurikulární rozvojové aktivity 



 Čtenářský klub pro žáky ZŠ 

 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

 
 
 
 
14. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 
 
1. Prevence sociálně patologických jevů 

Otázce prevence sociálně patologických jevů se věnuje celá kapitola č. 8 této výroční zprávy 

 

2. Nabídka volnočasových aktivit  

V otázce volnočasových aktivit je škola velmi pružná. Celou problematiku ošetřuje kapitola č. 
7  Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků, podkapitola  kroužky a školní družina  

 

3. Snaha o integraci různých etnik 

Jsme škola s téměř 700 žáky, z toho 16  cizinců. Při tak velkém počtu žáků je počet cizích 
státních příslušníků velmi nízký, k romské národnosti se nehlásí žádný žák. V roce 2015/16 
zažádala škola o grant MSMT Výuka češtiny pro cizince z třetích zemí.  Čerpání grantu 
začalo až koncem roku 2016. Zapojeni byli tři žáci (dva Ukrajinci, jeden Rus). Pedagogové i 
žáci byli s výstupy projektu spokojeni,  viděli jsme značný posun při individuální  práci. Proto 
jsme v lednu 2017 zažádali o stejný grant i pro rok 2016/17. Byli jsme úspěšní, a tak projekt 
mohl plynule pokračovat. Přínos této iniciativy je u zapojených dětí výrazně znatelný, jsme 
rádi, že jsme se zapojili a chceme se plynule zapojovat i v dalších letech.  

Výchovná poradkyně p. Špitálská spolupracuje se společností META pro zapojení cizinců do 
běžné výuky, používáme materiály této organizace, žáky vedeme ke snášenlivosti 
s pochopení jiných kultur. Domníváme se, že tento cíl se daří škole splňovat. 

 

4. Všeobecné a rovné vzdělání  

ŠVP naší školy je postaven na RVP pro základní vzdělávání, vychází ze zákona 561/2004 
Sb. o předškolním, základním , středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) a samozřejmě naplňuje i § 2 tohoto zákona.  

Při přijímání žáků ke vzdělávání v naší škole není diskriminace z důvodu rasy, barvy pleti, 
pohlaví, jazyka, víry, národnosti, etnického nebo sociálního původu, majetku, zdravotního 
stavu nebo sociálního původu. Škola umožňuje bezplatné základní vzdělání nejen občanům 
České republiky, ale i ostatních členských států EU a jak vyplývá z bodu 4 této zprávy i 
nadstandardy občanům ze zemí 3. světa.  Škola podporuje sebevzdělávání, motivuje žáky 
k rozvoji silných stránek  jejich osobností ve všech směrech -  na poli sportovním, účastí 



v olympiádách, projektovými dny, rozvíjí jejich kulturní rozhled návštěvami kulturních 
představení apod. Viz bod č. 10  této výroční zprávy.  

 

5. Důraz na mezilidské vztahy, pozitivní klima školy  

Klima školy tvoří a ovlivňují vnější i vnitřní faktory, podstatnou roli hraje složení 
pedagogického sboru, žáků, ostatních pracovníků školy, spolupráce s rodiči a jinými 
subjekty. Na úrovni komunikace neustále pracujeme, pozitivní klima podporujeme 
společnými akcemi, vytvářením a dodržováním tradic a pořádáním tradičních akcí jako např.  
vánoční jarmark, čokoládové štafety. TOP 10, sportovní liga apod.  Spolupráce s jinými 
subjekty viz bod 7 této výroční zprávy.  

Snažíme se zaměřovat se nejen na výsledky vzdělávání, ale i na sociálně emocionální klima 
důležité pro socializaci dětí. Lepší výsledky zaznamenávám na 1. stupni, ale postupně se 
změnou strategie se počítáme i se zlepšením na 2. stupni.  V příštím roce chceme zavést  ve 
škole funkci školního psychologa a prostředky na jeho práci čerpat z fondů EU, posílili jsme 
úlohu metodika prevence,  výchovných poradkyň, vedoucích metodických sdružení a 
předmětových komisí.  Hledáme řešení, co dělat jinak a lépe, aby se eliminovaly negativní 
projevy žáků – nekázeň, nezájem, nuda, agrese, lhostejnost.  V tomto ohledu podporujeme 
výjimečné výkony pochvalami,  pracujeme s dětmi v rámci programů protidrogové prevence, 
s rodiči se setkáváme při řešení problémů(výchovné pohovory a komise), na informačních 
schůzkách (SRPŠ, třídní schůzky, návštěvy apod.).  Žáky vedeme ke slušnosti ke každému 
zaměstnanci školy, plánujeme projekt spolupráce s postiženými lidmi.  

Mezilidské vztahy v oblasti vztahů zaměstnanců na pracovišti jsou na vysoké úrovni, 
společně trávíme volný čas,  setkáváme se na společných akcích, navzájem komunikujeme 
vstřícně. V letošním roce se uskutečnil  výjezd všech pedagogů za účelem zkvalitnění 
vzájemných vztahů (hrazeno zřizovatelem, viz bod č. 8 této výroční zprávy).  

 

6. Důraz na prostor pro vlastní iniciativu  

Děti vedeme k odpovědnosti a k vědomí, že se mohou podílet na rozhodování, mohou 
uplatňovat svá práva, ale vedeme je také k nutnosti plnit své povinnost. Ve škole pracuje 
dlouhodobě s dobrými výsledky žákovská samospráva, která se schází pravidelně s vedením 
školy, podněty vznesené oběma stranami na těchto schůzkách se řeší a na každé další 
schůzce zhodnotí, co se nám podařilo a co ne.  

Žáci spolurozhodují o využití peněz získaných jejich zásluhou (např. výtěžek jarmarku) tak, 
aby z nich měly užitek všechny děti (nákup nového vybavení pomůcek  na TV). Rozhodují o 
adopci zvířete ze ZOO , které sami financují (nyní adopce klokana), rozhodují o způsobu 
podpory handicapovaných dětí – spolupracujeme dlouhodobě s občanským sdružením Život 
dětem, výtěžek za sběr PET víček směřuje za dítětem s nemocí motýlích křídel apod.   

Děti jsou tvůrci téměř veškeré výzdoby školy, probíhají pravidelné výstavy, žáci pod vedením 
učitele a se souhlasem zřizovatele vyzdobili plášť budovy školy vlastními malbami apod.  



7. Vytváření informačního prostředí 

Celá škola je propojena wifi, neustále vybavujeme informační technikou, ale s ohledem na 
cenu a velikost naší školy je zejména na 1. stupni stále vybavení nedostačující. Na 
odstranění tohoto nedostatku budeme v dalších letech intenzivně pracovat.  Všichni 
pedagogové jsou vyškoleni pro práci s PC, většina i tablety, vlastníme notebooky (zapojení 
do projektů EU). PC síť zkvalitňujeme a přístroje obnovujeme ve spolupráci s SRPŠ, 
v příštím roce plánujeme větší investici do vybavení všech tříd PC – přechod na elektronické 
třídní knihy.  

 
 
 
 
15.  Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

 
Základní škola a odborová organizace 
 
Základní organizace ČMOS spolupracuje se základní školou, při které je zřízena. Organizace 
má pouze 3 členy. Každoročně je vypracována kolektivní smlouva mezi základní školou, 
zastoupenou PaedDr. Alenou Pechalovou a odborovou organizací, zastoupenou Mgr. Petrou 
Imlaufovou.  
Kolektivní smlouva obsahuje pracovní a platové podmínky, upozorňuje na péči o 
zaměstnance, na zajištění jejich bezpečnosti a informuje o hospodaření s fondem kulturních 
a sociálních potřeb. Společných jednání  odborů a vedení školy  se účastní i zástupci 
nepedagogických zaměstnanců – pí Beranová za školní jídelnu a pí Vavroušková za ostatní 
nepedagogické zaměstnance.  
 
Nově byla do Směrnice k používání FKSP zahrnuta úhrada vstupů do čelákovické sauny. 
Čerpání permanentky do bazénu i možnost dvou masáží za pololetí stále trvá.  
 
Seznam členů ZO ČMOS, Základní škola, Komenského 414, Čelákovice 
k datu 25. 6. 2017 
1. Mgr. Petra Imlaufová  
2. Mgr. Miroslava Urbanová 
3. Šárka Zumrová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. Základní ekonomické informace 
 
Období 2016 a I. pololetí 2017 
 
I. Základní údaje o hospodaření školy: 

Základní údaje o hospodaření 
školy  

v tis. Kč 

k 31. 12. 2016 k 30. 6. 2017 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem 36404 1409 19487 728 

2. Výnosy celkem 35775 1950 19501 845 

z toho 

příspěvky a dotace na 
provoz (úč. 691)   

32218 0 17434 0 

ostatní výnosy  3557 1950 2067 845 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
před zdaněním 

-629 540 14 117 

II. Přijaté příspěvky a dotace: 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč za rok 2016 k 31. 12. 2016 

1. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního 
rozpočtu přes účet KÚ  celkem (NIV) 

28 328 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 27 572 

z toho mzdové výdaje 19 832 

ostatní celkem1 (UZ 33 xxx) 756 

z toho 
33024 Bezplatná výuka cizinců 33 

33052 Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 723 

2. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu města 
celkem  (NIV) 

3 890 
 
 

z toho 

Účet 501 Spotřeba matriálu 548 

Účet 502 Spotřeba energie 1500 

Účet 511 Opravy  300 

Účet 518 Ostatní služby 520 

Účet 521 Mzdové náklady 488 

Účet 524 Zákonné soc. pojištění 129 

Účet 527 Zákonné soc. náklady 5 

Účet 549 Ostatní náklady 45 

Účet 551 Odpisy 155 

Účet 558 Náklady z DHIM 200 

3. Z jiných zdrojů (projekty EU) 0 

z toho Projekt EU: „Motivace, podpora, úspěch“ 
 

0 
 



III. Komentář k ekonomické části: 
 
V rámci hospodaření s finančními prostředky dle schváleného rozpočtu byl zabezpečen chod 
školy. Veškeré příspěvky a dotace byly vyčerpány. Ztráta za rok 2016 po pokrytí ziskem 
z vedlejší činnosti byla 88.368,43Kč. Po schválení Radou Města Čelákovic bude pokryta 
z rezervního fondu. 
 
Ekonomické údaje zpracovala: Jana Pávová  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


